MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  422/2002.

EMENTA: Oficializa realização da 1ª Exposição da Biologia – 1ª

EXPOBIO.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no

Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº 73/2002

da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua II Reunião Extraordinária, realizada no dia 25 de

setembro de 2002, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.005413/2002,

R E S O L V E:

                                                        Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, a realização da 1ª

Exposição da Biologia – 1ª EXPOBIO, promovida pelo Curso de Licenciatura Plena em Ciências

Biológicas desta Universidade, no período compreendido entre 17 a 21 de junho do corrente ano, sob a

coordenação dos Professores FERNANDA MARIA DUARTE DO AMARAL e ARGUS

VASCONCELOS DE ALMEIDA, ambos do Departamento de Biologia, cujo objetivo geral foi atingir

um público alvo no âmbito universitário e comunitário com a aquisição/compartilhamento de

conhecimentos e informações através de palestras ministradas por profissionais desta Instituição e

externos à esta, integrando e promovendo a participação da Universidade/Comunidade através de

atividades  desenvolvidas por alunos desta UFRPE com outras áreas de  curso além de LB,  conforme

consta do Processo Nº 23082.005412/2002 acima mencionado.

Art.  2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  30 de setembro de 2002.

PROFº EMÍDIO CANTÍDIO DE OLIVEIRA FILHO

= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.